
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

Mt 10,37–42 

»NE POSTAVLJAJTE STARŠEV 
PRED MENE« 

 
Kdor ljubi svoje starše bolj kot, mene ni 
mene vreden. S to trditvijo se zdi, kot 
da se Jezus boji za našo ljubezen. 
Spominja na starozavezno izjavo 
Jahveja: Ne imejte drugih bogov. Jaz 
sem ljubosumen Bog. Zakaj Jezus 
tokrat postavlja na izbiro starše in sebe. 
Saj imamo lahko vse enako radi? Na 
eni strani je starozavezna Božja 
zapoved: Spoštuj očeta in mater, da 
boš dolgo živel. Tu pa Jezus opozarja, 
da jih ne smemo imeti preveč radi, 
sicer nismo njegovi. Zakaj? Z Jezusom 
bi lahko radikalno nadaljeval takole: 
Stara zaveza govori o blagoslovu, ki ga 
prinaša družina, nova zaveza pa govori 
o prekletstvu, ki izvira iz družine. 
Družina je vir našega dolgega in 
dobrega življenja. Starši so nam 
posredovali življenje in nas usposobili 
za življenje. Hvaležnost za vse 
predstavlja vir dolgega življenja. 
Družina pa je žal tudi vir prekletstva. 
Vse slabo, kar se v njej dogaja, se  
 

 
 

pogosto nadaljuje brez konca. Iz roda v 
rod prehajajo bolezni, odvisnosti, zlorabe, 
samomori itd. Jezus se zaveda tudi tega. 
V tem realnem pogledu na človeka brez 
obsojanja naroča: Ne postavljajte staršev 
pred mene, sicer ne boste mogli postati 
moji učenci. Lahko bi nadaljeval in rekel: 
Tudi sam ne bi mogel biti zvest Očetu – 
Bogu, če bi se oziral na človeško mater 
Marijo in varuha svetega Jožefa. 
Spomnimo se, kako ju je že kot deček 
zavrnil: Mar nista vedela, da moram biti v 
tem, kar je mojega Očeta. 
Če bi se Jezus oziral na svoja starša, bi 
očitno ne mogel slediti klicu, ki ga je vanj 
položil Oče Bog. In razlog, zakaj Jezus 
postavlja ljubezen do njega pred ljubezen 
do staršev, je poklicanost. Starši ne 
smete postavljati sebe pred Boga. Starši 
ste v vlogi posredovalca in usmerjevalca, 
a tisti ki kliče in življenje daje, je samo 
Bog. Če sebe starši ne postavite na 
mesto Boga, bo jasno, da mora otroke 
usmerjati nekdo drug. To je On, ki nas je 
poklical v življenje.  

Po: E. Mozetič 
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KDOR NE SPREJME  
SVOJEGA KRIŽA …, 
NI MENE VREDEN 

 

 
Noben stan, nobena dežela, noben 
človek na zemlji ni brez križa in trpljenja. 
Prvi glas novorojenega otroka je krik 
bolečine, njegov zadnji glas je vzdihljaj. 
Tudi Kristus je moral trpeti in tako iti v 
svoje veličastvo. Le prek križa namreč 
pridemo do veselja. Križ je ključ za 
nebeško kraljestvo. Zato stojijo ob poteh 
križi in z vsakega križa nam Jezus kliče: 
»Kdor ne sprejme svojega križa in ne 
hodi za menoj, ni mene vreden.« Blagor 
vsakemu, ki ne izgubi zmernosti v veselju 
in potrpljenja v trpljenju. Križ moramo 
nositi vsi. Vsi ljudje pa tega ne počnejo 
potrpežljivo. Nevoljno odvržejo križ, ki jim 
ga je podal Bog, in tako izgubijo  ključ za 
nebesa. A trpeti morajo kljub temu. 
Vendar mnogi ob tem krivijo druge ljudi; 
naredijo veliko krivico in ne pomislijo, da 

nam Bog pošilja trpljenje ali ga dopusti 
nam v resnični blagor.  
Ne pozabi: Le s potrpežljivim 
prenašanjem križa lahko dosežemo 
nebeško veselje.   
                               
                                            A. M. Slomšek 
 

NAJDI MIR 
 

O Jezusu je večkrat zapisano:  

Umaknil se je v tih, samoten kraj,  

na goro, v čoln proč od obale.  

Umakniti se, najti mir,  

zbrati moči, oddaljiti se. 
 

Kako drugače kakor jaz:  

vedno dosegljiv  

po mobilnem telefonu in internetu. 

Sploh ne vem več, kako se počutiš,  

ko nisi stalno dosegljiv,  

ko nisi zaskrbljen, da boš kaj 

zamudil. 
 

Nekaj bi bilo že to:  

da preprosto zaprem vrata za seboj,  

da nikomur nisem  

na voljo za pogovor,  

da pustim zunaj vsakdanje skrbi,  

se odmaknem ter najdem mir  

na vsak način vsaj za nekaj časa. 

 

 Gisela Baltes 

 

 

 
 

 
19. Taj Zavratnik 
20. Vid Vrčkovnik 

 
Za duhovno rast 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 



21. Rožle Kavčič 
 

ČESTITAMO! 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

25. Julijana Svetina, Radlje ob Dravi 
      21.6.1941 – 2.6.2023 
26. Miroslav Piko, Zelenbreg 4b 
      17.7.1962 – 7.6.2023 
27. Štefan Hojnik, Stare sledi 17 
      19.9.1935 – 7.6.2023 
28. Cecilija Kordež, Trg 64 
      29.101934 – 9.6.2023 
29. Pavlina Krebs, Poljana 14b 
      12.1.1939 – 14.6.2023 
30. Bibijana Đuretić, Dom st. Prevalje 
      27.10.1927 – 24.6.2023 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITV! 
 
 

 
 
 

 Pred nami je četrtek pred prvim 
petkom, prvi petek in prva sobota v 
mesecu z ustreznimi pobožnostmi.  

 Na prvi petek bo duhovnikov obisk 
bolnih in ostarelih po domovih. 
Sporočite njihove naslove! 

 Naša stanovanja so potrebna 
rednega vzdrževanja in čiščenja. Tako je 
tudi z našim farnim domom, z našo 
cerkvijo. Vsak teden – navadno je to ob 
ponedeljkih oziroma po dogovoru - 
pridejo skupine po štiri ali pet oseb in 

približno v slabih dveh urah počistijo tako 
cerkev kot veroučno učilnico. 

 

Doslej je bilo 6 skupin, ki so to 
pomembno delo opravile vsaka po dva 
meseca v letu. Ena skupina se je iz 
zdravstvenih in starostnih razlogov in 
zaposlenosti tako skrčila, da je tako 
rekoč ni in kliče po novih dobrodelnežih.  

V imenu župnije prav lepo prosim za 
tovrstno pomoč. Tisti, ki bi bili pripravljeni 
se žrtvovati za to župnijsko dobro, se 
prosim, oglasite v župnišču glede 
dogovora. Hvala vam že v naprej za vašo 
pripravljenost. 

 Na spletni strani Družine je dosegljiv 
spletni Vodnik po duhovnih vajah 2023  
Naj bo v poletnih mesecih čas tudi za 
Boga in rast vere! 
https://www.druzina.si/uporabniske-
strani/darilo-e-knjiga 

 
 

 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 

Peter 50 €. 

HVALA ZA DAR! 

 
 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Umrli so 
 
 

https://www.druzina.si/uporabniske-strani/darilo-e-knjiga
https://www.druzina.si/uporabniske-strani/darilo-e-knjiga


 
 

 

 

 

2. 7. 2023  – 13. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Jožefo Špiler, Verhnjakovi 
 
PONEDELJEK, 3. 7., Tomaž, apostol 
19.00 za +Franca Vauha in sorodnike 
 
TOREK, 4. 7.,  Urh, škof 
19.00 somaševanje: 
- za +Branka Kristl 
- za +Bibijano Đuretić, osm., sin 
Silvester 
 
SREDA, 5. 7., CIRIL IN METOD, 
slovanska apostola 
7.30 za zdravje 
 
PRVI ČETRTEK, 6. 7., Marija Goretti, 
muč. 
19.00 molitvena ura za duhovne poklice 
/vodijo člani ŽPS/, sv. maša za +Ivana 
Javornik, obl 
 
PRVI PETEK, 7. 7., Vilibal, škof  
19.00 (!) Amalijo in Martina Mori  
               
SOBOTA,  8. 7., Gregor Grassi, škof 
19.00 za +Roka Petriča, hčerka 
Bernarda z družino  
 

9. 7. 2023  – 14. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo in Martina Pšeničnik 

3. julij 
TOMAŽ 

 
Človeku, ki noče verjeti na besedo, 
ampak se hoče o vsem prepričati na 
lastne oči, pravimo ‘neverni Tomaž’. 
Obnaša se namreč kot apostol Tomaž po 
Jezusovem vstajenju. Evangelist Janez 
pripoveduje o tem, kako Tomaž ni verjel, 
da je Jezus resnično vstal in se prikazal 
apostolom. Ko pa je vstali Gospod spet 
obiskal svoje učence, je rekel Tomažu: 
»Daj svojo roko in jo položi v mojo stran 
in ne bodi neveren, temveč veren.« 
Tedaj je Tomaž izpovedal vero z 
vzklikom: »Moj Gospod in moj Bog!« 
Preden ga je Jezus poklical v svojo 
službo, je opravljal ribiški poklic ob 
Genezareškem jezeru. Evangelist Janez 
ga v svojem evangeliju omenja štirikrat. 
Prvič tedaj, ko Tomaž izrazi svojo 
pripravljenost iti z Jezusom v smrtno 
nevarnost, ko gre v Betanijo k Lazarju; 
drugič med Jezusovim poslovilnim 
govorom pri zadnji večerji; najdaljši je 
tretji odlomek o nevernem Tomažu, 
četrtič in zadnjič pa Janez omenja 
Tomaža kot enega izmed sedmerih 
apostolov, ki se jim je vstali Gospod 
prikazal, ko so na Genezareškem jezeru 
lovili ribe. Tomaž naj bi sicer umrl 
mučeniške smrti okoli leta 67 v kraju 
Mailapur na Bližnjem vzhodu. 
. 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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